
 

 

（ 公 印 省 略 ）  

医第 ２４１－１１ 号  

 令和２年１２月１１日 

 

各病院 管理者 様 

 

群馬県健康福祉部医 務 課 長  江原  昭 二  

 保健予防課長  中村 多美子  

    

新型コロナウイルス感染症に係る感染拡大防止対策の徹底について 

 

 平素より、本県医療行政の推進に格段の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、県内医療機関において、複数の新型コロナウイルス感染症の陽性者が確認されました。 

各医療機関におかれましては、様々な感染対策を講じていただいているところですが、「医療

施設等における感染拡大防止のための留意点について（その２）」（令和２年１０月１５日付け厚

生労働省医政局総務課、医政局地域医療計画課、健康局結核感染症課事務連絡）等を御参照のう

え、感染拡大防止対策の更なる徹底をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

  

担 当 医療指導係  

電 話 027-226-2532 

ＦＡＸ 027-223-0531 


